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IIPP.271.1.4.2021     Wykonawcy 

 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z dnia 07.06.2021 r. nr 2021/BZP 

00074705/01 w trybie podstawowym pn. „Przebudowa drogi gminnej Buk Pomorski – Świecie nad 

Osą – etap II”. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu: 

 

 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeżeli tak to prosimy                     

o podanie dokładnej lokalizacji, ilości oraz konstrukcji odcinka próbnego. 

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy, wykonania odcinka próbnego                            

o powierzchni min. 500 m2 i długości co najmniej 50 m, w miejscu wskazanym przez Zamawiającego 

lub Inspektora Nadzoru Inwestorskiego na odcinku drogi wskazanej w przedmiotowym postępowaniu. 

Dokładne miejsce wykonania odcinka próbnego zostanie ustalone na etapie budowy z Zamawiającym. 

Konstrukcja odcinka próbnego będzie dotyczyła wykonania wyłącznie warstwy ścieralnej z mieszanek 

mineralno-asfaltowych. 

 

Pytanie nr 2: Prosimy o załączenie SST. 

Odpowiedź: SST ujęto w STWIOR, który został zawarty w załączniku nr 1 do SWZ pn. 

dokumentacja techniczna i udostępniony na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie nr 3: Czy na warstwę podbudowy można zastosować gruz betonowy? 

Odpowiedź: Nie. Wszystkie warstwy, w tym podbudowy należy wykonać zgodnie z wymaganiami 

określonymi w Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót: SST D.04.04.00 oraz SST 

D. 04.04.02. 

 

Pytanie nr 4: Prosimy o wyjaśnienie czyją własnością jest grunt z wykopów? Jeżeli Zamawiającego 

to prosimy o wskazanie lokalizacji wywozu. 

Odpowiedź: Grunt z wykopów jest własnością Zamawiającego. Dokładne miejsce wywozu zostanie 

wskazane Wykonawcy po zawarciu umowy. Miejsce wywozu będzie się znajdowało w obrębie do 5 

km od placu budowy na terenie sołectwa Buk Pomorski. 



Pytanie nr 5: Prosimy o wyjaśnienie czyją własnością są materiały z rozbiórki (frezowiny)? Jeżeli 

Zamawiającego to prosimy o wskazanie lokalizacji wywozu. 

Odpowiedź: Materiały z rozbiórek (frezowiny) są własnością Zamawiającego. Dokładne miejsce 

wywozu zostanie wskazane Wykonawcy po zawarciu umowy. Miejsce wywozu będzie się znajdowało 

w obrębie do 5 km od placu budowy na terenie sołectwa Buk Pomorski. 

 

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający mając na uwadze przywołane zapisy w załączonym SST dotyczące 

stosowania granulatu oraz dokument WT 2 2014 a tym samym normy tam powołane min. PN-13108-1 

Mieszanki mineralno – asfaltowe. Wymagania. Część 1: Beton asfaltowy dopuszcza stosowanie 

granulatu asfaltowego (do produkcji betonu asfaltowego warstwy wiążącej i wyrównawczej). Ilość 

granulatu oraz jego jakość w mieszance asfaltowej podlegają weryfikacji zgodnie z zapisami PN-EN 

13108-8 2007 „ Mieszanki mineralno - asfaltowe. Wymagania. Część 8: Destrukt asfaltowy oraz 

zapisom załączonej specyfikacji dla wykonania warstwy wiążącej i wyrównawczej 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawcy 

będą zobowiązani do stosowania wytycznych zawartych w aktualnie obowiązujących WT 2 2016, 

które zastąpiły WT 2 2014. 

 

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego o 

uziarnieniu 0/16. Zgodnie z obowiązującym dokumentem WT2 2016 Wykonanie warstw nawierzchni 

asfaltowych przy doborze rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej do układu warstw konstrukcyjnych 

należy zachować zasadę mówiącą, że grubość warstwy musi być co najmniej dwuipółkrotnie większa 

od wymiaru D kruszywa danej mieszanki (h ≥ 2,5xD). W przypadku stosowania mieszanki 0/16 

wymaganą minimalną grubością jest 4,0 cm. Projekt zakłada wykonanie warstwy wiążącej 4 cm. W 

związku z powyższym Wykonawca wnosi o możliwość wykonania warstwy wiążącej z betonu 

asfaltowego 0/16, co zwiększy trwałość konstrukcji jezdni. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego                            

o uziarnieniu 0/16. 
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